

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2016 г.**
(в миллионах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2016 г.	2015 г.
Процентные доходы		17 204	11 904
Кредиты клиентам		17 192	11 890
Средства в кредитных организациях		12	14
Процентные расходы		(6 583)	(5 046)
Средства кредитных организаций		(5 651)	(5 000)
Средства клиентов		(865)	(30)
Платежи в рамках системы страхования вкладов		(58)	(4)
Прочие заемные средства		(9)	(12)
Чистый процентный доход		10 621	6 858
Резерв под обесценение кредитов	7	(5 364)	(9 780)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		5 257	(2 922)
Комиссионные доходы	16	10 187	6 775
Комиссионные расходы	16	(895)	(497)
Прочие расходы		(26)	(43)
Непроцентные доходы		9 266	6 235
Расходы на персонал	18	(7 040)	(4 622)
Амортизация	8	(781)	(644)
Прочие административные расходы	18	(5 192)	(3 388)
Непроцентные расходы		(13 013)	(8 654)
Прибыль (убыток) до расходов по налогу на прибыль		1 510	(5 341)
(Расходы)/доходы по налогу на прибыль	9	(302)	1 068
Итого прибыль/(убыток) за год		1 208	(4 273)
Итого совокупный доход/(расход) за год		1 208	(4 273)

Прилагаемые примечания на стр. 12-42 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.